
1 

 

 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Klácelova 1,             Tel.: +420 731 626 171 

560 02 Česká Třebová                                      e-mail: rkf.ceskatrebova@dihk.cz 

 

                                                                              

Česká Třebová, 8. ledna 2024 v 19:00 – fara Č. Třebová 

 

Zápis č. 1/2024 z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 8. ledna 2024   

 

Přítomni:  

Adam Grabiec, David Valík, Martin Voleský, Martin Mužík, Petr Horáček, Dušan Stolarik. 

Host: Miloslav Pirkl st. 

 

1) Do kostela byly firmou Zlámal instalovány zrestaurované chórové lavice, odstraněny židle 

z presbytáře. Ministranti využívají k sezení zrestaurované lavice. 

2) Dne 9. ledna bude započata další etapa restaurování lavic firmou Zlámal. Budou 

demontovány lavice v levém bloku lodi (za mříží pod kůrem a u Božího hrobu). Demontáže 

se zúčastní zástupci farnosti, NPÚ paní Cinková a za památkáře na městě pan Formánek. Po 

demontáži lavic a podií bude nutné zajistit úklid nečistot a nánosů pod pódií.  

3) ER schválila CN pro osazení sítí a hrotů na oknech kostela sv. Jakuba v České Třebové, a to 

za částku 41.900, - Kč u firmy Asapo – Jakub Pospíchal. Potvrzení objednávky zajistí 

Dušan Stolarik. 

4) Dušan Stolarik informuje, že sítě bude nutné osadit i ve věži třebovického kostela, kde se 

zahnízdilo ptactvo, které znehodnocuje jednak zvon, ale i interiér celé zvonice. Zde by byla 

vhodnější hustá sít i proti zafoukávání sněhu do věže.   

5) Po dlouhých urgencích byl u České spořitelny zřízen vkladový účet, na který bylo vloženo 

4.200.000, - Kč s úrokem 4,85 %.        

6) O. Adam informoval o setkání s hejtmanem Pardubického kraje, z kterého vyplynulo, aby 

farnost požádala o individuální dotaci z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 1.000.000, - 

Kč. Zpracováním žádosti o dotaci pověřen Dušan Stolarik a Miloš Pirkl st. 

7) Pan Formánek z Odboru památkové péče Města Česká Třebová, upozornil, že po řádném 

podání anketního dotazníku na akce v roce 2024, kde byla reálná možnost získat pro farnost 



2 

 

 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

(v rámci programu „Regenerace“) dotaci, na restaurování lavic, ve výši až 500.000, - Kč, již 

není aktuální. MK ČR vyjmulo kostelní lavice z katalogu pro využití dotace. 

8) O. Adam se v průběhu ledna setká s vedením města a s panem Formánkem, kde se budou 

řešit nastalé finanční překážky, které vzešly ze strany MK ČR (znemožněním využití 100% 

dotace na restaurování lavic) a jaké jsou další reálné možnosti získaní finanční pomoci, ze 

strany města.   

9) Miloš Pirkl st. informoval, že byla uzavřena SoD na dveře na faru (směr Hýblova ulice) 

s Vítem Foglem. 

10) Miloš Pirkl st. zajistí administrativní zpracování žádosti o dotaci na obnovu zádveří 

v kostele sv. Jakuba. O dotaci bude požádáno prostřednictvím „Dotačního portálu 

Pardubického kraje“. 

11) Diskuse na téma: „Farní stodola“, a to zejména v jakém rozsahu budou prováděny opravné 

práce střechy. Místy je střecha v havarijním stavu. Zatím předložena CN pouze od firmy 

BÁČA, firma TESLICE urgována. Přislíbeno, že CN bude zaslána do konce ledna. 

12) Karel Svítil dokončil výrobu nového schodiště do farní stodoly. Osazení schodů bude 

dodatečně upřesněno. 

13) Nové ministrantské oblečení objednáno a začátkem února budou alby dodány. Bude nutné 

objednat věšáky na uskladnění alb. Zajistí Adam Grabiec a Dušan Stolarik. 

14) Miloš Pirkl st. nabízí pro farnost osvětu o farních pozemcích, které farnost eviduje ve své 

správě. Doporučeno připravit prezentaci na lednový farní směn včetně prezentace 

hospodaření farnosti.  

15)  Fara Třebovice. Probíhá komunikace ohledně energetických studií, s projektantkou paní 

Bečkovou a paní Studeckou, pro zdárné získání dotace. Miloš Pirkl sdělil, že proběhlo 

setkání s NPÚ Pardubice, kde pro zvýhodnění administrace v rámci dotačního titulu na 

opravu fary, vyhotovují zprávu. Třebovická fara je architektonicky cennou budovou. 

16)  Druhé kolo jednání s Ing. arch. Martinem Vymetálkem, na téma nového liturgického 

prostoru v kostele sv. Jakuba, proběhne 26. ledna v 19 h. na faře. 

17)  Předhlášen termín farního sněmu na to 28. ledna 2024 v 19 h. na faře.        

Zapsal: Dušan Stolarik 

 


